
Rua Santos Dumont, 413 - Centro - Dionísio Cerqueira - SC
CEP: 89950-000  CNPJ: 83.026.773/0001-74  Telefone: (49) 3644-6700

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nº Processo:

125/2022

125/2022
06/09/2022Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  22/09/2022  as  09:03,  no(a)  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DIONÍSIO  CERQUEIRA,  os
Membros  da  Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  destinado  a
AQUISIÇÃO DE 50 TELEVISORES E UTENSILIOS PARA INSTALAÇÃO, PARA USO JUNTO AS ESCOLAS MUNICIPAIS,
VISANDO  AUXILIAR  NAS  TAREFAS  DOS  PROFESSORES  E  ALUNOS  COMO:  NOTA  DOS  ALUNOS,  PRESENÇA
ESCOLAR E REFORÇO ESCOLAR.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 3/2022

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA 02.344.916/0001-94

WR CRIATIVA LTDA 14.893.246/0001-44

B2G DISTRIBUIDORA LTDA 37.034.638/0001-53

J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA 45.298.461/0001-20

LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME 15.082.583/0001-14

MICROFORT INFORMATICA LTDA 24.675.507/0001-03

MARLI APARECIDA ALBERTI 05391269938 36.487.896/0001-22

Aberto  o  envelope  contendo  a  documentação/habilitação  dos  proponentes  MARLI  APARECIDA  ALBERTI,  e  B2G
DISTRIBUIDORA LTDA, constatou-se que os mesmos apresentaram a documentação conforme solicitava o Edital,  sendo
assim foram habilitados.
O  representante  do  proponente  WR  CRIATIVA  LTDA  solicitou  mencionar  em  ata  a  intenção  de  interpor  recurso,
mencionando a limitação da competitividade em relação ao item 01. Desta forma a comissão suspende a sessão e abre o
prazo de 3 (três) dias uteis para a mesma apresentar o recurso.
Os recursos, contra razoes e decisões serão publicados no site da prefeitura.

Jean Robson Wust
PREGOEIRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA
MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA
MEMBRO

RENAN CHRISTANI
MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

(WR CRIATIVA LTDA)

FELIPE ALVES DE MORAIS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



(B2G DISTRIBUIDORA LTDA)

PEDRO HENRIQUE GENESINI

(J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA)

JAKSON UBIRATAN VARGAS

(LOTERICA E COMERCIO SL LTDA - ME)

ZILMAR LAZAROTTO

(MARLI APARECIDA ALBERTI 05391269938)

SIDINEIA CARVALHO DE FREITAS ALBERTI

(MOVEIS E ELETRO DE SA LTDA)

JULIO PASSOS DE SA


